■グループ会議  ■拝啓経営者殿

■今月のトピックス「公庫からこんにちは！」「未来づくりユニット」「お宝探偵団」

■お知らせ 「ｎａｇａｏｋａ発！企業のチカラ」「ＦＭワンポイント通信」
        「ホクギンＭｏｎｔｈｌｙ」「長岡新聞」「今月のひとこと」

１  ど～ら 平成２９年３月１０日号

ど～ら編集部

平成１４年６月１１日初刊

発行責任者：髙野 裕

http://www.3d-m.jp/

meguro_haruki@3d-m3.jp

2017年 新春講演会開催

情報

特集

３
２０１７．３．１０

Ｎｏ．２６１

今月のホワイエはお雛様！

二
〇
一
七
年

新
春
講
演
会

開
催

日

:

二
月
二
日
（
木
）

場
所

:
ホ
テ
ル
ニ
ュ
ー
オ
ー
タ
ニ
長
岡

ど～ら 平成２９年３月１０日号  ２

 去る２月２日にホテルニューオータニ長岡にて「２０１７年新春
講演会」に参加しました。一部の「地域で生きる」は髙野社長の長岡

市を良くしていきたいという気持ち溢れる内容であり引き込まれる講

演でした。二部の「米百俵プログラム」は準備段階から関わりました

が、当日に向けた入念なリハーサル、そしてお客様へ少しでも役立つ

ものを提供したいという専門家の皆様の充実した濃い講演でした。

 参加頂きました皆様、大変にありがとうございました。（阿部）

第二部「米百俵プログラム」
～複数の専門家による実務問答ライブ～

第一部「地域で生きる」

講師：髙野 裕

 ～ お客様の声 ～
・とても心に響きました。普段聞く

 ことの出来ない専門家の方々のお

 話が聞けてとてもよかったです。

・法律や法改正に絡む２０１７年の

 着目すべき制度についてコンパク

 トで分かりやすい解説がよかった。

 閉め挨拶（写真左から）

    髙野 裕  近藤 信   藤井 英雄

開会挨拶：長谷川 幹 乾杯挨拶：長岡大学

  学長 村山 光博 様

 神谷芸能保存会の皆さま
飴屋踊りなど、素晴らしい演芸

を披露していただきました。

ありがとうございました！！

開会挨拶：髙野 洋子

http://www.3d-m.jp/
mailto:meguro_haruki@3d-m3.jp

ど～ら 平成２９年３月１０日号 ４

お知らせ

 今月のひとこと

３月になり、ぽかぽか陽気の日が多くなりましたが花粉症の方にとっては辛い

季節です。先日、花粉症の方と外出する機会がありました。絶好の花粉飛散日

和にもかかわらず「マスクを忘れてしまった！」と、くしゃみと鼻かみで会話

も儘ならない状態です。ところがコンビニでマスクを購入し装着すると、なん

と症状はピタリ。その後も、くしゃみをすることはありませんでした。

「花粉・ウィルス飛沫９９％カット」その効果に驚きです！！！ （小西）

ホクギンMonthly

㈱ホクギン経済研究所様より発行されている、ホ

クギンマンスリー「くらしと経営の相談室」というコー

ナーに星野徹弁護士・藤井英雄税理士によるＱ＆

Ａ形式の記事が掲載されています。

２月号掲載は、＜法律編＞「愛着のあるものを交

通事故で失いました」 ＜税務編＞「子会社設立時

のチェックポイント」です。是非ご一読ください。

長

岡

新

聞

今回は紙器パッケージの設計からデザイン・製版まで全

てを手掛ける㈱中央製版（三条市）の小林吾郎社長さんに

ご登場いただきました。有名企業の商品パッケージから特

殊パッケージまで、「ハコづくり」を通してお客様の商品価

値向上に貢献する企業・中央製版のチカラについてお話

をお伺いしました。     ・・ ＮＣＴチャンネルガイドより ・・

※長岡ケーブルテレビの11chにて放送中

「ｎａｇａｏｋａ発！企業のチカラ」

    日曜日  ２３時３０分～

放送日 金曜日   ８時３０分～ １２時００分～ １７時３０分～

         ２０時３０分～ ２４時３０分～

（写真右：㈱中央製版 小林吾郎社長さん)

毎月一回(第３火曜日)

長岡新聞にて、藤井英雄税理士のコラ

ム「虫の眼鳥の眼」が好評連載中です。

第４９回目の内容は、「世代交代」。

経営者の世代交代が停滞気味の世の

中。しっかりと自社の状況を見極め適切な

世代交代を進めて行けたらいいですね。

次回は３月２８日（火）、４月１８日（火）に

掲載予定です。お楽しみに。

（写真：ＦＭ放送収録風景 小宮 姿名子）

燕三条エフエム

 放送日
 ●ＦＭながおか 毎週水曜 ８時０５分～・１７時５２分～     ●エフエム魚沼   毎週水曜 ８時０２分～

 ●ＦＭゆきぐに 毎週水曜 ８時１２分～             ●燕三条エフエム  毎週水曜 ８時０２分～

 ●ＦＭピッカラ 毎週水曜 ８時０５分～             ●ＦＭとおかまち  毎週水曜 ７時３０分～

「ＦＭワンポイント通信」

出演：小宮 姿名子
出演：星野 徹

出演：吉井 雅栄

出演：大﨑 華子

３月１５日 「節税制度が新設されました！」
３月２２日 「未成年者の契約 」
３月２９日 「Ｐ’ｓＰのコーナー」
４月 ５日 「Ｐ’ｓＰのコーナー」

※「Ｐ’ｓＰ（パートナーズプロジェクト）のコーナー」は、

  各専門家によるフリートークです。

３ ど～ら 平成２９年３月１０日号

今月は、こちらのお二人の記事が掲載されています。弊社ホーム

ページにて毎月更新しております。是非ご覧になってください。

ホ ー ム ペ ー ジ は こ ち ら    ＜http://www.3d-m.jp/＞ ☞
 株式会社 ネオス

 代表取締役

 クリエイティブディレクター  山本 敦

 「“ココロを動かすデザイン”で

        地域資源を世界ブランドへ」 ホームページはこちら ☞ ＜☞

司法書士 大野豊事務所

 所 長

 司法書士 大野 豊

 「法定相続情報一覧図発行制度の

               新設について」

 １月号でご案内した「高校生ビ
ジネスプラン・グランプリ」の最

終審査会において、大阪府立三国

丘高等学校（プラン名「ビビック

～安全な蚊除け商品開発ブランド

～」）がグランプリを獲得し、

２，６６２プランの頂点に立ちま

した。高校生らしい自由な発想で

考えたユニークなプランの他、地

域資源を活用した地域の活性化を

図るプランや子育て支援等の社会

問題を解決するプランが多くみら

れました。日本公庫はこれから

も、将来の日本を支える、伸びやかで起業家精神を持つ人材

を育てるお手伝いをしてまいります。また、毎月第一水曜日

にプラザ内にて相談会を行っております。お気軽にご利用く

ださい。

日本政策金融公庫

  長岡支店 渡貫さん

 ２月２４日、未来づくりユニットが、ながおか市民協働セ
ンターさんからインタビューを受けました。内容は、一昨年

くらいから少しずつ行ってきたボランティア活動についてで

す。今まではユニットの少人数で行ってきましたが、時間が

あえばぜひ皆さん一緒にボランティア活動をしませんか？イ

ンタビュー内容は４月発行分の「らこって」に掲載されるそ

うなので、チェックしてみて下さい。（和田守）

今月のトピックス

 ２月２日（木）１３時３０分よりニューオータニ長岡

「雪椿の間」を会場に、今年度第１回目のパートナー

ズプロジェクトグループの会議が多数の会員の方に

出席を頂き開催されました。会議終了後「新春講演

会」が予定されているため短い限られた時間ではあ

りましたが、活発な情報交換が行われました。

                         （小林満）

 我が家のペットはマルチーズの「モニ」です。

昨年９月２６日早朝、ちょっと目を離した数分の間に自

宅前から行方不明、隣近所や友人知人を巻き込んでの大

捜索の甲斐もなく未だに発見されていません。「家族の

一員」が突如居なくなり、我が家は悲しみに暮れてしま

いました。

 しかし、そんな状況に耐えられなかった両親は２か月

後の昨年１１月末、生後４か月の二代目「モニ」を買っ

てきました。初代とは違い、とても暴れん坊なマルチー

ズで未だに我が家は躾に格闘している日々です。

第３９回 上村 能一

 我が家に

   眠る

二代目

  モニちゃん

http://www.3d-m.jp/